INDICAÇÃO Nº 116/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção da pista de caminhada localizada no Parque Ecológico Municipal

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local que seja feito a manutenção da pista de caminhada
localizada no Parque Ecológico Municipal, que se encontra em péssimas condições de uso.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações da população que utiliza aquele Parque
Municipal como área de lazer e esporte, sendo a pista de caminhada muito utilizada pelos
amantes das práticas esportivas.

Assim, visando a segurança de todos é que venho por meio desta proposição, solicitar a
manutenção daquela pista de caminhada, que se encontra com o pedregulho solto, fato que
vem causando transtornos à população, conforme pode ser observado na fotografia por mim
anexada.

Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta solicitação por parte de S. Exa,
por se tratar de assunto de grande interesse de toda população.

Santa Isabel, 7 de março de 2019.

PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIMÃO

Vereadora